
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

 

 
 
 
 

Al Sito Web della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

Atti  

 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo del progetto: TUTTI COMPETENTI 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32737 

CUP: J84D23003550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di   

 diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 

aprile 2022, n. 105;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

            gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”;  ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0001148/2024 del 27/02/2024



 

 

 
 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: 

dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - 

Next Generation EU; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Avviso pubblico del MIM – Unità di Missione per il PNRR AOOGABMI prot. n. 130341 del 

09/11/2023 – PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 che forniscono specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

VISTO il D.M. 65/2023 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche 

dei docenti; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 13.12.2023 in merito alla linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione D.M. 65/2023 m_pi.AOOGABMI.Registro 

Decreti(R).0000065.12- 04-2023;  

VISTO l’Allegato Allegato_1_DM_Nuove_competenze;  

VISTO l’atto di concessione prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 0001476 del 06/01/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di € 114.893,06 - 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32737 - CUP: J84D23003550006; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 880 del 14/02/2024;  
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTA l’autorizzazione da parte dell’U.S.R. per la Calabria, nota m_p.i. AOODRCAL 0004435 del 21.02.2024 a 

svolgere l’incarico di RUP e project manager, ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01, nei progetti finanziati con il 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 



 

 
 
 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023. 
 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli . 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

Art. 4 Pubblicazione  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto e conservato 

agli atti della scuola. 
  

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Marietta Iusi 
                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente  
 


		2024-02-27T11:18:34+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@7366dcbe[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2b33fe43[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




